АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2021  года                      № 07- 18-а
О внесении изменений в постановление администрации Мелегежского сельского поселения от 17 февраля 2011 года №07-9-а "Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Мелегежского сельского поселения"

	В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 12 Федерального закона от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака"  администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Мелегежского сельского поселения от 17 февраля 2011 года №07-9-а "Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Мелегежского сельского поселения" следующие изменения:
	1.1.  Пункт 9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	"9. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации".
	1.2. Пункт  2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	"2.	В служебном поведении муниципальный служащий воздерживается от:
	а) любого вида высказываний и действий дискриминационного характера по признакам пола, возраста, расы, национальности, языка, гражданства, социального, имущественного или семейного положения, политических или религиозных предпочтений;
	б)	грубости, проявлений пренебрежительного тона, заносчивости, предвзятых замечаний, предъявления неправомерных, незаслуженных обвинений;
	в)	угроз,  оскорбительных   выражений   или  реплик,  действий, препятствующих    нормальному общению или провоцирующих противоправное поведение.
	В помещениях, занятых органами местного самоуправления, муниципальному служащему запрещается 	курение табака, потребление никотинсодержащей продукции или использование кальянов".
	2. Опубликовать постановление путем размещения на официальном сайте Мелегежского сельского поселения в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации			                                                     С.Ю. Прохоренко

Огурцова Наталья Николаевна,
8(813-67)38245